30.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW906&n=117203&dst=100005&fld=… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2018 г. N 1426-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАЗДЕЛ I ПЕРЕЧНЯ ТАКСОНОВ (ВИДОВ
И ПОДВИДОВ) И ПОПУЛЯЦИЙ (И ИХ ГРУПП) ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ
И ГРИБОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О животном
мире", Федеральным законом от 10 января 2002 года N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды",
во исполнение пункта 2.2 протокола заседания Комиссии по редким и находящимся под угрозой
исчезновения объектам животного и растительного мира на территории Ямало-Ненецкого
автономного округа от 27 сентября 2018 года Правительство Ямало-Ненецкого автономного
округа постановляет:

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в раздел I перечня таксонов (видов и
подвидов) и популяций (и их групп) животных, растений и грибов, включенных в Красную
книгу Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 мая 2018 года N 522-П.

Губернатор

Ямало-Ненецкого автономного округа
Д.А.АРТЮХОВ

Утверждено
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 декабря 2018 года N 1426-П

ИЗМЕНЕНИЕ,

КОТОРОЕ ВНОСИТСЯ В РАЗДЕЛ I ПЕРЕЧНЯ ТАКСОНОВ (ВИДОВ
И ПОДВИДОВ) И ПОПУЛЯЦИЙ (И ИХ ГРУПП) ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ
И ГРИБОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Дополнить пунктом 36-1 следующего содержания:

"

36-1. Лесной (таежный) гуменник - Anser fabalis fabalis (Latham,
1787)

2

".

https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=LAW&n=301556&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=117203&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=30.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=LAW&n=301549&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=117203&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=30.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW906&n=109396&dst=100148&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=117203&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100148%3Bindex%3D12&date=30.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW906&n=109396&dst=100148&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=117203&REFBASE=RLAW906&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100148%3Bindex%3D33&date=30.12.2020